ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN LẬP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND Tân Lập, ngày       tháng 10 năm 2023
V/v tuyên truyền kỷ niệm 73

năm ngày Giải phóng Lạng Sơn

(17/10/1950 - 17/10/2023)

Kính gửi: Các đồng chí trưởng thôn trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn số 294/UBND ngày 09/10/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Bắc Sơn về tuyên truyền kỷ niệm 73 năm ngày Giải phóng Lạng Sơn

(17/10/1950 - 17/10/2023).

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các đồng chí trưởng thôn căn cứ chức năng,

nhiệm vụ triển khai tuyên truyền nội dung sau:

 1. Tuyên truyền về ý nghĩa lịch sử của Chiến thắng Biên giới Thu - Đông

1950, ngày Giải phóng Lạng Sơn (17/10/1950). Thông qua các hoạt động tuyên

truyền góp phần giáo dục truyền thống yêu nước; nêu cao tinh thần đoàn kết dân

tộc; tạo sự thống nhất cao trong toàn Đảng, toàn dân; phấn đấu thực hiện thắng

lợi các nhiệm vụ mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2023.

2. Tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể thao, tuyên truyền kỷ

niệm 73 năm ngày giải phóng Lạng Sơn (17/10/1950 - 17/10/2023, do Ban

Tuyên giáo Tỉnh uỷ Lạng Sơn biên soạn. (Đề cương gửi kèm).

Đề nghị các đồng chí trưởng thôn triển khai tuyên truyền hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Dương Doãn Hùng

		2023-10-11T10:46:16+0700

		2023-10-11T14:19:16+0700

		2023-10-11T14:19:16+0700

		2023-10-11T14:19:16+0700